
ZARZĄDZENIE NR 2524/23 
BURMISTRZA POLKOWIC 
z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie Regulaminu konkursu naukowego "Babcia, dziadek, mama, tata - razem dla 
eko- świata" 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ogłasza się konkurs naukowy "Babcia, dziadek, mama, tata - razem dla eko-
świata" zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska 
i Obszarów Wiejskich. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Burmistrz Polkowic 
 
 

Łukasz Puźniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB4DC04-90CE-42D5-ADE8-E8B4AC15253B. Podpisany Strona 1



           
    

     

Projekt „Zielono-niebieska infrastruktura w Polkowicach” 
 

współfinansowany ze środków  

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 

Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach. 

 

Regulamin konkursu naukowego „Babcia, dziadek, mama, tata – rodzina razem dla eko-

świat a ”  

 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Konkurs jest organizowany pod nazwą „Babcia, dziadek, mama, tata – rodzina razem dla 

eko-świata”. 

2. Konkurs ma charakter naukowy – w zakresie ekologii (ochrona środowiska, zmiany 

klimatu, adaptacja i mitygacja)1. 

3. Organizatorem Konkursu jest Burmistrz Polkowic. 
4. Fundatorem nagród w konkursie jest Organizator – Burmistrz Polkowic. Nagrody 

ufundowane zostaną z dotacji pozyskanej przez Gminę Polkowice na przedsięwzięcie pn.   

„Zielono-niebieska   infrastruktura   w   Polkowicach”,   w   ramach   Programu „Środowisko, 

Energia i Zmiany Klimatu” naboru wniosków o dofinansowanie projektów na  „Realizację  

inwestycji  w  zakresie  zielono-niebieskiej  infrastruktury w miastach” finansowanego ze 

środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz 

budżetu gminy Polkowice. 

5. Konkurs zostanie przeprowadzony w dniu 21 listopada 2023 roku o godzinie 16.00 na 

terenie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Polkowicach ul. H. Dąbrowskiego 1A,  wręczenie 

nagród odbędzie się podczas konferencji podsumowującej projekt „Zielono niebieska 

infrastruktura w Polkowicach”. O szczegółowym terminie konferencji podsumowującej 

wręczenie nagród Zespoły zostaną poinformowani mailowo, informacja dostępna będzie 

również na stronie gminy Polkowice https://bip.polkowice.eu w zakładce Aktualności 

i ogłoszenia – Konkursy. Zgłoszenia do konkursu należy składać do dnia 16 listopada 2023 

roku do godz. 15.30 w kancelarii Urzędu Gminy Polkowice, Rynek 1 (załącznik nr 1). 

6. Celem konkursu jest podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa oraz 

integrowanie mieszkańców z różnych grup wiekowych, w tym całych rodzin, w zakresie 

działań na rzecz ograniczenia zmian klimatu ukazując, że działanie każdego człowieka może 

przyczynić się do poprawy stanu otaczającego nas środowiska. 

§ 2. WARUNKI I ZASADY UCZESTNICTWA W KONKURSIE  

1. Uczestnikiem Konkursu jest Zespół składający się z 2 osób zamieszkujących na terenie gminy 

Polkowice, w tym: 1 dziecko w wieku od 6 do 14 lat;  1 osoba dorosła  w wieku powyżej 30 roku 

życia. 

Załącznik do zarządzenia Nr 2524/23

Burmistrza Polkowic

z dnia 26 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB4DC04-90CE-42D5-ADE8-E8B4AC15253B. Podpisany Strona 1

https://bip.polkowice.eu/


           
    

     

Projekt „Zielono-niebieska infrastruktura w Polkowicach” 
 

współfinansowany ze środków  

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 

Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach. 

 

2. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest podanie przez każdego członka Zespołu imienia 

i nazwiska, daty urodzenia oraz złożenie oświadczenia o zamieszkiwaniu na terenie gminy 

Polkowice (załącznik nr 2). 

3. Podczas konkursu wykonywana będzie dokumentacja fotograficzna z wydarzenia, która 

publikowana będzie na stronie internetowej, fanpage Facebook oraz na materiałach 

informacyjnych dotyczących konkursu. 

4. Rodzic lub opiekun prawny małoletniego członka Zespołu wyraża zgodę na zamieszczanie 

wizerunku uczestnika na materiałach informacyjnych dotyczących konkursu (m.in. w formie 

zdjęć na stronie internetowej) lub na materiałach publikowanych z konkursu. 

5. Konkurs podzielony jest na dwie rundy, które odbędą się tego samego dnia, jedna po drugiej. 

6. Warunkiem przeprowadzenia konkursu będzie zgłoszenie do udziału w konkursie minimum  

7 Zespołów. 

7. Regulamin wraz ze zgłoszeniem do konkursu dostępne są na stronie https://bip.polkowice.eu  

w zakładce Aktualności i ogłoszenia – Konkursy oraz na stronie projektu 

https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach . 

8. W konkursie udział weźmie 14 pierwszych prawidłowo zgłoszonych Zespołów. 

 

§ 3. NAGRODY  

1. Przebieg konkursu określa § 5. Zdobywcami nagród w Konkursie będzie 6 Zespołów, które 

zdobędą największą liczbę punktów w ramach I i II rundy konkursu. Konkurs będzie 

prowadzony przez Komisję konkursową do  momentu wyłonienia zdobywców I-VI miejsca. 

2. Nagrodami w Konkursie są: 

a) za zajęcie I miejsca przez Zespół: po 1 hulajnodze elektrycznej dla każdego członka 
Zespołu; 

b) za zajęcie II miejsca przez Zespół po: po 1 hulajnodze elektrycznej dla każdego 
członka Zespołu; 

c) za zajęcie III miejsca przez Zespół po: 1 zegarku typu smartband/fitbit dla każdego 
członka Zespołu; 

d) za zajęcie IV miejsca przez Zespół po: 1 zegarku typu smartband/fitbit dla każdego 
członka Zespołu; 

e)  za zajęcie V miejsca przez Zespół po: 1 powerbanku solarnym dla każdego członka 
Zespołu; 

f) za zajęcie VI miejsca przez Zespół po: 1 powerbanku solarnym dla każdego członka 
Zespołu; 

3. Przewidziano nagrody pocieszenia dla pozostałych uczestników w postaci eko-toreb 

materiałowych, których wykorzystywanie prowadzić będzie do zmniejszenia ilości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB4DC04-90CE-42D5-ADE8-E8B4AC15253B. Podpisany Strona 2

https://bip.polkowice.eu/
https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach


           
    

     

Projekt „Zielono-niebieska infrastruktura w Polkowicach” 
 

współfinansowany ze środków  

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 

Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach. 

 

produkowanych  toreb foliowych, a zatem  zmniejszenia masowej produkcji plastiku. Na 

każdej torbie widnieć będzie logo gminy oraz logo Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021. 

4. Za prawidłowy przebieg konkursu odpowiada powołana przez Organizatora komisja 

konkursowa. Wszelkie wątpliwości dotyczące zasad Konkursu, interpretacji i postanowień tego 

Regulaminu rozstrzyga Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego komisji konkursowej. 

5. Komisja konkursowa składać się będzie z sześciu osób, odpowiednio: przedstawiciela 

organizacji pozarządowej działającej w obszarze ochrony środowiska, 2 edukatorów 

ekologicznych i 3 pracowników Urzędu Gminy, które będą prowadzić konkurs oraz nadzorować 

przebieg konkursu, przyznawać punkty i ogłaszać werdykt. 

6. Potwierdzenie udziału w konkursie i odbiór nagrody każdy członek Zespołu dokona na liście 

uczestników konkursu. 

 

§ 4. DANE OSOBOWE UCZESTNIKÓW KONKURSU  

Członkowie Zespołu podpisując listę uczestników konkursu oświadczają, iż zapoznali się z klauzulą 

informacyjną dotyczącą ochrony danych osobowych, która dostępna jest na stronie internetowej 

https://ekologia.polkowice.eu, https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-

infrastruktura-w-polkowicach  oraz w miejscu organizacji konkursu w formie drukowanej. 

 

§ 5. PLANOWANY PRZEBIEG KONKURSU  

Konkurs rozpocznie prezentacja mówiąca o celach i funkcjach, jakie pełni zielono-niebieska 

infrastruktura powstała w wyniku realizacji projektu, o którym mowa w §1 ust. 4. Ukazywać będzie 

ona problemy środowiskowe gminy oraz edukować, w jaki sposób zielono - niebieska 

infrastruktura pozwala na adaptację i mitygację Polkowic do postępujących zmian klimatu. 

Konkurs składać się będzie z dwóch rund. Pierwsza runda polegać będzie na rozwiązaniu przez 

każdy Zespół quizu składającego się z pytań zamkniętych. Wspólne odpowiadanie na pytania 

przyczyni się do integrowania przy jednoczesnym zwiększaniu swojej wiedzy na temat 

ekologicznych rozwiązań w codziennym życiu. Dzieleniu się wiedzą pomiędzy członkami 

wielopokoleniowego Zespołu. W każdym pytaniu tylko jedna odpowiedź jest prawidłowa. Ilość 

prawidłowych odpowiedzi równa się liczbie punktów przyznanych w ramach rundy I ( za każdą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB4DC04-90CE-42D5-ADE8-E8B4AC15253B. Podpisany Strona 3

https://ekologia.polkowice.eu/
https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach
https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach


           
    

     

Projekt „Zielono-niebieska infrastruktura w Polkowicach” 
 

współfinansowany ze środków  

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 

Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach. 

 

prawidłową odpowiedź 1 pkt, za każdą częściową punktacja ułamkowa). Do rundy II przechodzi  6 

drużyn, które uzyskały największą liczbę punktów w ramach quizu. 

II runda polegać będzie na przedstawieniu jak największej ilości codziennych rozwiązań 

sprzyjających ochronie środowiska i przeciwdziałaniu postępującym zmianom klimatu. Zostanie 

włączony minutnik, który odliczy dokładnie 3 minuty na spisanie wszystkich propozycji. Zespoły 

spisywać będą swoje pomysły na eko-kartkach papieru.  

Następnie Zespoły odczytają na głos swoje propozycje. Komisja konkursowa oceniać będzie, czy 

pomysły faktycznie można potraktować jako rozwiązania sprzyjające ochronie środowiska 

i przeciwdziałaniu postępującym zmianom klimatu. Liczba przyznanych punktów równa będzie 

liczbie właściwych propozycji. 

Następnie zostaną zsumowane punkty przyznane w ramach rundy I i rundy II. Wygrywa 6 drużyny  

z największą liczbą punktów.  

 

§ 6. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Organizator ma prawo do zmiany postanowień niniejszego Regulaminu, o ile nie wpłynie to na  

pogorszenie  warunków  uczestnictwa  w  Konkursie.  Dotyczy  to w szczególności zmian 

terminów poszczególnych czynności konkursowych. Zmieniony Regulamin obowiązuje od czasu 

opublikowania go na oficjalnej stronie internetowej projektu pn. „Zielono-niebieska infrastruktura 

w Polkowicach” oraz na oficjalnej stronie internetowej Gminy Polkowice. 

 

2. W ramach edukacji mieszkańców Polkowic z zakresu tematyki projektu „Zielono-niebieska 

infrastruktura w Polkowicach” organizator udostępnił na portalu ekologicznym gminy Polkowice 

https://ekologia.polkowice.eu/ oraz na stronie projektu 

https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach listę pytań 

i odpowiedzi. 

3. Skany kartek z  poprawnymi rozwiązaniami sprzyjającymi ochronie środowiska  

i przeciwdziałaniu postępującym zmianom klimatu zostaną opublikowane na edukacyjno-

informacyjnej stronie przedmiotowego projektu, aby aktywnie edukować również innych 

interesariuszy. 

 

1 Podstawa zwolnienia podatkowego – art. 21 ust.1 pkt 68 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2647 z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB4DC04-90CE-42D5-ADE8-E8B4AC15253B. Podpisany Strona 4

https://ekologia.polkowice.eu/
https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach


           
    

     

Projekt „Zielono-niebieska infrastruktura w Polkowicach” 
 

współfinansowany ze środków  

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 

Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. Załącznik nr  1 do Regulaminu konkursu „Babcia, 

dziadek, mama, tata razem dla eko-świata” 

Przedstawiciel zespołu 
 
……………………………………… 
Numer telefonu do kontaktu 
 

 
Formularz zgłoszeniowy 

 
 

Zgłaszam do udziału w konkursie naukowym „Babcia, dziadek, mama, tata razem dla eko-

świata” Zespół w składzie:  

 

1. ………………..................................... (data urodzenia)    

(mieszkaniec gminy Polkowice – osoba dorosła w wieku powyżej 30 roku życia)     

 

2. ……………………………………….….. (data urodzenia)    

(mieszkaniec gminy Polkowice – Dziecko w wieku od 6 do 14 roku życia )    

 
 
 
 
 
……………………………………     ………………………………….. 
  
( miejscowość i data )       podpis przedstawiciela Zespołu 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB4DC04-90CE-42D5-ADE8-E8B4AC15253B. Podpisany Strona 5



           
    

     

Projekt „Zielono-niebieska infrastruktura w Polkowicach” 
 

współfinansowany ze środków  

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 

Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach. 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu „Babcia, 

dziadek, mama, tata razem dla eko-świata” 

 

       Polkowice, dnia ………………………… 

LISTA UCZESTNIKÓW KONKURSU  

„Babcia, dziadek, mama, tata razem dla eko-świata” 

Podpisując niniejszą listę oświadczam, że: 

 

1) Zapoznałem/am się z Regulaminem konkursu „Babcia, dziadek, mama, tata razem dla eko-
świata” oraz klauzulą informacyjną dotyczącą ochrony danych osobowych, które dostępne są 
na stronie internetowej https://ekologia.polkowice.eu , 
https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach  oraz 
w miejscu organizacji konkursu w formie drukowanej, 

2) jestem mieszkańcem/mieszkankom gminy Polkowice. 

Lp. Imię Nazwisko Podpis 

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Zgoda rodzica / opiekuna prawnego na wykorzystanie wizerunku dziecka: 
Wyrażam zgodę na wykorzystanie i publikację wizerunku mojego dziecka 
…………………………………………..………… udokumentowanego podczas uczestnictwa w konkursie 
poprzez publikację na stronie internetowej organizatora oraz w mediach społecznościowych typu 
fanpage Facebook prowadzonych przez administratora. 

…………………………………………………………………… 
Data i podpis rodzica / opiekuna prawnego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBB4DC04-90CE-42D5-ADE8-E8B4AC15253B. Podpisany Strona 6

https://ekologia.polkowice.eu/
https://projekty.polkowice.eu/projekty/zielono-niebieska-infrastruktura-w-polkowicach

	ZARZĄDZENIE NR 2524/23 BURMISTRZA POLKOWIC z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Regulamin konkursu naukowego


